BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 20 DE AGOSTO DE 1915,

Direccion general del Tnstituto Geogrifico v Hstadistico.

RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL _
correspondiente cal.ano de 1915, ordenada por Real decreto de 21 ‘de Febréro de 1940,

Provincia de Palencia. Término municipal de Guardo,

- - " L]
Seccion mnica. |
LISTA DEFINITIVA de los:electores de la expresada Seccion, formada, en virtud de lo que dispone el art, 9.° del citado Real
., decreto de la Presidencid d61 Consejo de Ministros de 21 de Febrerb de 1910.
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| Xk ___BARRIO, ALDEA & ENTIDAD, \
| | s
1 Abad Gonzdlez, Zacarias. 15(0] l Mayor. Jornalero. i Si
P2 Abad Gutiérrez, Pedro. 42 Lomad. Minero. L Si
03 Abad Martin, Aquilino, 6hH Migyor. Jornalero! k- 28I
g4 Abad Martin, Benito. 64 Arroyo. Labrador, | S}
# b Aguado Aguado, Fortunato, 29 ‘Tolesia, Edlosidstico. {81
6 Alonso Inyesto, Ciriaca, 52 Valle. Lakrador. |8
7 Alonso Prieto, Alejandro, 42 Olma. Labrddor. sy
8 Alonso Prieto, Gregorio. 45 {"Arenal. Labrador.’ ' 8i
o 9 Allende Diez, Amds, . . 56 Barranco. Labrader, "‘85
10 Allende Ferndndez, Francisco: 2b Mayor. Jornaléro. : S}
11 Amoén Santos, Paulino, 41 Mayor, Organisti. }. OB
12 Antolin Expdsito, Julian. 34 Iglesia. Practicante, : S}
iFl3 Aramburo Franco, Santos. 34 Arroyo, Jornalero. o VUi
w14 Arechederra Rebollar, Fernando. a3 Mayor. Eléctrieista. Sl
156 Arriba Diez, Gregorio (de) 30 Mayor. Minero. Si
416 Bardasco Sdnchez, José, 34 Fuente. Jornaléro. "' Sadt N_D
on i Benito Alonso, Pedro. bl Carnicerias. Empleddo. S{
=18 Blanco Allende, Andrés. 49 Santa Bdrbara. Jornaléro. : ' Si
i+19 Blanco Diez, Agustin, ey ae | Mayor, Labrador, ) Y, 48!
120 Blanco Espeso, Miguel Braulio (de) 28 Mayor., Minero. ; LS
221 Blanco Fraile, Edesio, , i .87 Arroyo, Eabrador.: ' Si
ie22 Blanco Gonzidlez, Victor, 26 Arenal. Labrador, Qs
223 Blanco Luis, Augusto (del) 25 Paloma. Labrador. ‘ F8i
724 Blanco Luis, Francisco, 36 Paloma. | Labrader, " “ 181
#25 Blanco Salazar, Anicetp, 66 Paloma. Labrador. : , i Si
26 Bravo Francisco, Félix. 574 Ville. Labrador. 34
P27 Bravo Franciseo, Maximiano. b4 TMaénte, Jornalero. : Si
528 Bravo Gala, Bernardino. 56 | Sd8'Tuan. Tnddetsial: T ‘i
=29 Bravo Ledantes, Macario, 36 Mantinos. | Jortiilero. 109 ‘ CiSi
30 Bravo Liébana, Antonino., 31 Valle. | - Jornalero, : 8i
F 31 Bravo Liébana, Martin, [3%5) Vol ¢ JoPddlers: I {No
& 82 Bravo Martin, Urbano. 98 | AYenal. Jornalero. - : Si
1533 ‘Bravo Paris, Alejo. | 29 | Fuente, Jornalero. : _ Si
©34 Bravo del Prado, Santiago: 57 Areoral. “abradow:C {0k Si
iv3b Bravo Ruiz, Bruno. 71 Botica. Labrador. - 88 . 805 USi
i7 36 | Bravo Vega, Angel, 38 Mayor. Labrador. ‘ U soH -
iR 37 Calvo Olmedo, Jests, 37 | Mayor. Practicante. 191kl L8
ip 38| Calvo Vicuiia,; Eulogio, \ 46 Mayor. Jornalero. ' : i LS
i 39 Calle Hompanera, Tedtimo (de la) 20 71 Extramuros. | Propiétarie. ~ 10 L CE8i
iz 40 Campo y Campo, Anastasio. 36 Mayor, Carretero. ] _ 8
241 Carral Revuelta, Germdn, 53" "Mavor. FofanggLoni 7. (U 1sl 81
i# 42 Castrillo Franco, Esteban; 31 Mayor. | Industtrial. : ) Ji8i
443 Castrillo Franco, Marcelino. 26 | Mayor. Jornilere! - oot (o194 TS
= 44 Castrillo Garefa, Pedro. . 45 Barranco. Jornalero. Qs A% I g
e 45 Collado Ferndndez, Teadoro (del) 28 Botica. Cantero: : i sasds . 31
746 Cds Medina, José (de) 31 Botica, Farmacééutico. W s 81
ie47 Cosgaya Crespo, Alejandro.. 33 Fuente, Jornalero. MOl 4 : 181
i 48 Cosio Cosio, Gregorio, 60 | Iglesia. Comerciante. o] GiRi
[ 49 onﬂ. (;"rarcia, JOSé. ‘ 34 V‘a“e 2 J(ll-nalert’)_ 1R( [ 'Ho
iv, 60 Cremer Valdivieso, Estanislao. 37 Ex(ramuros. Jornalero. Si
& D1 Cuadrado Sdez, Bernardino. 44 Tgalesia, Jornalero. - g 1
iv b2 Cuesta Redondo, Simén.,, .. 36 | Extrapuros. ' Empleado! 1Si
ie, 63| Diez Alvarez, Melitén: . . i 37 1 Arenal, Labrador. LN ol ' 181
i@ b4 Diez Escanciano, Emeterio. 37 | Mayor. Parreeo!’ ‘S
= Bb Diez Fernéndez, Josg. 39 Mayor, Labrador. 4 ! 1P
; B6 Diez Ferndndez, Nemesio.;, 384 Mayor. Labradoey! © ‘ o, No
g 7| Diez Garcia, Felipe.. ‘ 43 "Mavor. Jornalergiqtiol zol LB
& B8| Diez Garcia, Gregorio. 48 "Tra., : Labrador. ! i CoBi
i DY) Diez Gonzdilez, Narciso. b4 I Mayor, | l Labrador. : ‘ l a8l
i 60, Diez Martinez, Santiago. . 48 1 Guardo. | Labrador. Bd 108
iz 61 Diez Villalba, Melecio. 37 Valte. Pastor. thard, i ol
e 62 Durdn Cin, Agustin,, ... 38 Cirnreerias. Jornalero, ' JNo
8 63| Espinosa Martin, Tgnaeic, \ 28 a4, Sian Anton. | Minero. ' TO8i
5 64 Ferndndez Bayola, Miguel. i 42 "1 Fuente. Jornalerd! T
= 65 Fermindt:ez Herrero, Mamerto. 1 62 \ ;{rr_oyo. Labradof. - 8i
1% 66 Ferndndez Ledantes, Roman; | 40 Palema. - Jornalero. 8i
g 67 Ferndndez Lombraiig, Pedro. i 6% | ‘Extramuros. Prépiétariol 81
ie 68 Ferndndez Manriqug,;%lpidiﬂ. 298 | ’.Ta_lcc_mmtl_'ezo. Herréro. 1 8i
69 Ferndndez Menéndez, Victoriano, LS s R O 1| i Jornaléso, No
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146

70
71
72
73
74
s
76
77

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
v
o8
P9
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
1o
1
k12
113
114
115
116
17
118
19
120
121
122
123
124
125
126
127
128
29
130
131
132
134
135
136
137
38
139
140
41
142
143
144
145

147
148
149

161
152
1563
154
166
156
157
1568
159
160
161
162

163

Fernindez Pérez, Sergio
Fernindez Salazar, Julian.
Ferndndez Vega, Agustin.
Ferndndez Vega, Amelio.
Fernandez, Vega, Pablo:
Ferniandez Villalba, Aniceto.
Fernandez Villalba, Isidoro.
Ferniandez Villalba, Mamerto.
Fontanil Medina, Alberto.
Fuente Liébana, Daniel (de la)

Fuente de Prado, Clemente'(de 1a)
Fuentes de la Fuente, Alejandro.

(Gtala Diez, Mariano (de la)
(Gala Renedo, Epifanio (de la)
(Garcia Diez, Vicente.

(Gareia Ferndadez, Gabriel.
Gtarcia Ferndndez, Pedro.
Garcia Lobato, F'élix.

tarcia Lobato, Mdximo.
Grarcia Merino, Auspicio.
(Garcia Moreno, Benigno.
Garcia Rames; Manuel.

(il Barreda, Juan.

il Gonzalez, Julian.

Gémez Ferndndez, Ildefonso.
(3émez Ferndndez, Jogd.
(Gonzdlez Diez, Gaspar.
(tonzilez Gonzilez, Andrés,
(tonzalez Gonzilez, Esteban.
Gonzilez Gonzilez, Gregorio,
Gionzdlez Gonzilez, Victoriano.
Gonzdlez Liopez, Abundio.
Gionzdlez Lidpez, Antolin,
(Gonzdlez Lilorente, Roque.
(Fonzdlez Olaso, Kmeterio,
(3onzdlez Vdzquez, Eusebio.
Gluerreiro Didguez, DDionisio.
Gutiérrez Alonso, José,
Gutiérrez Ferndndez; Mauro,
Gutiérrez Ferndndez, Rosendo.
Gutiérrez Garcia, Gahriel.
Gutiérrez G onzilez, Ledn,
Gutiérrez Gonzdlez, Mariano. |
Gutiérrez y Ortega, Valeriano.
Jutiérrez Peldez, Bonifacio,
Gutiérrez Rodriguez, Valentin.
Guzmaéan Garcia, Rufino,
Heras Tercefio, F'rancisco.
Hermosa Salvador, José.
Herrero Cabrero, Lecnardo,| .
Herrero Monge, Hermenegildo.
Herrero de Prado, Juan,
Herrero de Prado, Mariano.
Herrero Villacorta, Avelino.
Hompanera Ferndndez, Joving.
Hompanera Macho, Ceferino. .
Hompanera Macho, Roque., , 1.
Hompanera Paris, Esteban,

Hompanera de la Varga, Pantaleén.

Hoz Alvarez, Martin (de la)
Hoz Diez, Isidoro (de la) ;
Huertes Campillo, Ventura,
Inés Sdez, Lupicinio. A
Judrez Cadenato, Antonio, .
Landaburo Pérez, Mauzicio.,
Ledantes Martin, Nicomedes.. |
Ledantes Plaza, Antonie.
Lerena Barberena, Nicanor.
Lete Diaz, Angel.
Liébana Diez, Modesto.
Liébana Hompanera; Basilio,
Liébana Hompanera, JDemetrio.
Liébana Hompanera, Severiano.
Liébana Liébana, Fidel.
Liébana Liébana, Mariano,.
Liébana Mayordomo, J.eoncioy
Liébana Santos, Victor.
Lobato Gonzdlez, Ceferino, |, |
TLoma de Prado, Saturning,.
Loma Serrano, Santos.

Loma Villegas, Ceferino.
Liépez Perales, Felipe.

Lépez Rodriguez, Isidro,
Lépez Simdn, Angel.

Lépez Villalba, Francisco.
Lozano Pozo, Julio.

Luis Gala, Benigno.

Liufs Loma, Leonardo.

Lufs Martinez, Demetrio.
Lufs Monge, Mariano.

Luis Monge, Pedro.

Llanos de Prado, Anastasio.
Llorente y Llorente, Diego.
Llorente Noriega, Benito,

DOMICILIO
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o pARRIO, ALDEA O ENTIDAD.
44 Olma.
bH Mayor.
46 Velilla.
40 Valle.
34 San Juan.
62 Mayor.
31 Castillo.
71 Mayor.
37 Olma.
36 Mayor.
oy Valcuende.
456 Guardo.
86 Mayor.
35 Mayor.
49 Arenal.
36 Guardo.
40 Valcuende.
51 Tglesia.
68 Guardo.
29 Puente.
bb Mayor,
67 Olma.
37 Extramuros.
57 A Olma.
34 KEra.
H8 Guarde.
46 Era.
38 Valle.
Exs Guardo.
36 Valenende.
32 Olma.
40 | Guardo,
40 | Valcuende.
33 Velilla.
39 San Juan.
49 Velilla.
46 Mayor.
30 Fuente.
29 Iglesia,
64 Extramuros.
46 Velilla,
42 San Juan.
32 Paloma,
34 Mayor,
25 Mayor,
35 Arenal,
44 Guardo.
43 Mayor,
26 Mayor,
62 Mayor.,
63 Mayor,
52 Velilla.,
64 Mayor.
41 Mayor.
51 Valle,
30 Mayor.
26 Mayor,
3H Olma,
5Y 6 Velilla.
38 Arroyo.
b2 Mayor.
36 Tilesia.
26 Mayor.
36 Extramuros.
26 Mayor.
50 Jacometrezo.
73 Olma.,
74 Velilla,
36 Valle,
65 Mayor.
34 Fuente.
41 Arenal,
39 Fuente.
41 Mayor.
35 Paloma.
b7 Mayor.
87 Jacometrezo.
356 Valcuende.
40 San Juan. .
6D Carnicerias. .~
40 Mayor,
66 Guardo.
77 Guardo.
42 Valcuende.
30 Valcuende.
38 Mayor,
36 Iglesia,
68 Iglesia.
31 San Antdn.
53 Mayor.
52 Mayor.
b7 Fuente.
35 Paloma.
67 Botica.

Sabe
PROFESION, OFICIO. U. OCUPACION. leer y @8-
cribir?
Labrador. Si
Labrador. Si
Retirado. Si
| Labrador. Si
Jornalero. Si
Labrador. Si
| ‘Jornalero. Si
Alguacil. Si
Jornalero. Si
Labrader. Si
Labrador. Si
Labrador. Si
Labrador. Si
Labrador. Si
Propietario. Si
Labrador. Si
Labrador. Si
Labrador, Si
Labrador. Si
Jornalero. Si .
Albaiiil. Si
Labrador. Si
Jornalero. Si
Vigilante. Si
Liabrador. Si
| Labrador. Si
Labrador. Si
Jornalero. Si
Labrador. Si
Labrador. Si
Minero. Si
Labrador. Si
Labrador. Si
Jornalero. Si
Propietario. Si
Jorndlero. Si
Jornalero, Si
Jornalero. Si
Labrador. Si
Propietario. Si
Jornalero. ‘No
Jornalero. Si
Minero. '8i
Maestro. Si
Jornalero. Si
Jornalero. Si
Jornalero. Si
Comerciante. Si
Empleado. Si
Jornalero. Si
Labrador. Si
Propietario. Si
Propietario. Si
Labrador. Si
Jornalero. Si
Labrador. S8
Jornalero. Si
Jornalero. Si
Industrial. Si
TLabrador. Si
Labrador. « 8i
Propietario. -~ S8i
Carretero. Si
Guarda deé'monte." 4 & S
Dependiente de comercio. -~ 8i
Pastor. Si
Pastor!’ - 8i
Retirado. B B
Jornalero. " Bi
Labrador.” p B Sk
Jornalero. - Si
Alfarero. Si
Labrador. b 8i
Labrador. H S;
Labrador. : - Si
Labrador. - Si
Labrador, X - 8i
Pastor.' 9 ’ - 8i
Dependiente.” G
Guarda. - Si
Jornalero. Si
Labrador. S!
Labrador. Si
Labrador. 3i
Jornalero. ' Si
Jornalero. - Si
Labrador. 5y b‘_t
Labrador. - Si
Herrero. ' Si
Labrador. Si
Labrador. Si
Jornalero. Si
Jornalero. - Si
Sirviente, - Si




i
. -J,.:.JA-J

DOMICILIO | |
dliﬁ:;ﬁ:gl : . EDAD !lcu.llu (6 plaza, ete.)'y n'.'lImero de la casa.| : | ¢Sabe
e APELLIDOS Y NOMBRE DEL ' ELECTOR. (afios cum- e e ta.—m—1 to '11'1:{()1" ESION, OF1CI10'U OCU l’A()l()N‘iim\r V. S«
Seccion, plidos). llAllIuo: }::nnlc o rurelsn ] | eribir?
i -2 y ALDEA 0 ENTIDAD. \ 1

164 Mucho Alonso, Alejo. (o g Valle, | Jornalero. \ Si

165 Macho Alonso, Pelegrine. L 31 ‘ 'uente. Jornalero. 1 Uy

166 Macho Bravo, Sisebuto. 29 | Carnicerias. ! Jornalero. [ Ut

167 Macho Ferndndez, Donatilo; l 88, Mayor. Minero. | I8

168 Macho Francisco, Lorenzo. 41 ‘ Mayor. Labrador. |- €8

169 Macho Garefa, Miguel. 68 Arenal. ‘ Jornalero. \ No

170 Macho Liébana, Amiunecio. 12 l F'uente. Labrador. St

171 | Macho Liébana, Cayo. o7 Mayor. Labrador. .

172 Macho Liébana, Marcelino. 46 Mauyor, | Labrador. IRRAL .

1% Macho Monge, Anacleto. 45 Mayor, Labrador, Y

174 Macho Pérez, Arsenio, 33 | Mayor, Jornalero. s

150 Macho Pérez, Eterio. 29 Arroyo. Jornalero. ' Si

176 Macho de Prado, Pablo. 31 San Juun, Jornalero. [ R

T Macho Salazar, Anecto. Bb | Carnicerias. Labrador. Si

178 Macho Salazar, Herdeclio, 515 Olma. [ Secretario. AT

19 Macho Villalba, Ezequiel. 75 Botiea, | Liabrador: | Si

180 Mancebo Paris, Matias. 51 Fuente. [ Jornalero. L |

181 Marcos Alvarez, Filiberto. 25 Iglesia, Labrador. e (|

182 I Marcos Diez, Julian. 34 San, Antdn. Labrador. VOl

183 Marcos Gallego, Gregorio. 44 Mayor, Kmpleado. | S

184 Marcos Martin, Isade. 61 Valle; Labrador. {2

186 | Marcos Martinez, Laureano. 48 Valle, Jornalero. | 81

186 Martin Bravo, Juan. b2 San Juan. Jornalero. | D8

187 Martin Candelas, Pablo, 66 Mayor. Jornalero. Si

188 Martin de la Fuente, Gregoriol b5 San Juan, Pastor. | SESh

189 Martin Macho, GGorgonio 62 Valle. Jornalero. | G

190 Martin Macho, Melquiades. | Arenal, Jornalero. | el

191 Martin Macho, Romualdo. 35 Avrenal, Jornalero. | Gisi

192 Martin Martin, Bonifacio. 38 Arenal, Jornalero. | O=8i

193 Martin Martin, Valentin. 57 San Juan. Jornalero. | Si

194 Martin Mordn, Saturnine. 32 Era, Labrador. | PSi

195 Martin Plaza, Ignacio. 28 Velilla. Minero. [ S

196 Martin de Prado, Ciriaco. 31 Valle. Jornalero. | U681

197 Martinez de Cabo, Nemesio. 45 Mayor. Irndustrial. i Si

198 Martinez Diez, Mannel, b2 Mayor. Labrador. Si

199 Martinez de Prado, Mariano! 31 Valcuende. Labrador. )

200 Matey Carbonell, Agustin, 41 Velilla, Jornalero. | Ho

201 Mayordomo Abad, Jorge. 35 Mayor. Jornalero. | CUSi

202 Mediavilla Barreda, Manuel. 62 Arroyou Carpintero. [ OUSi

263 Mediavilla Rueda, Jogé, 2b Mayor. Carpintero. i Si

204 Meléndez Merino, Blas. 36 Olma. Jornalero. 8i

205 Merino Blanco, Santiago, 61 Fuente, Comerciante. Si

206 Molinos Pérez, Ildefonso) 47 Mayor, Comerciante. Si

207 Monge Baiios, Domingo. o4 Arenal. Labrador. Si

208 Monge Bedoya, Fausto, 61 Mayor. Labrador. Si

209 Monge del Blanco, Irineo. 38 . .| Mayor. Herrero. Si

210 - Monge Bravo, Abddén. 11 Fuente. Jornalero. No

211 Monge Llorents, Robustiano, 29 Guardo; Labrador, Si

212 Monge Macho, Daniel. 47 Mayor. Labrador. Si

213 Monge Macho, Franciseo. 25 Loma, Labrador. Si i
214 Monge Mancho, Casimiro, 42 Mayor. Labrador, Si t
215 Monge Marcos, Rogelio, 51 atla. Paares Si |
216 Monge Martinez, Luciano, 33 Mayor, Jornalero. Si |
217 Monge Monge, Huxiquio. 36 Paloma. Jornalero. Si 1
218 Monge Prado, Francisco.! 64 Guardo, Labsadaori Si :%
219 Monge Prado, José. 33 Guardo. Labradonr. 51 i
220 Monge Prado, Pedro. B9 Guardo. Labrador. Si i
221 Novo Gonzilez, José. 42 Extramuros. HEseribiente. Si |
929 Ocampo Delgado, Gonzalo, 36 Mayor. Médico. Si i
9293 Orejas Campomanes, Estehan, bt Mayor. Empleado, Si i
294 Ortega Abad, Sandalio. 50 Mayor, Industrial. Si i
2205 Ortega Alonso, Rufino. 43 San Juan. Jornalero. No t
296 Pablos Franeisco, Tom4s, 52 Guardo. Sirviente. Si i
24 Paris Marcos, Francisco. 68 Valle. Liabrador. Si i
298 Pastor Frias, Fernando. 45 Mayor. Eclesidstico. ‘ Si
299 Pedrosa Diez, Rufo. 26 Mayor. Practicante de armacia. Si

230 Peléez Herrero, Nicolds. 30 Mayor. Jornalere. Si

231 Peldez Herrero, Tomds. 28 Mayor. Jornalero, Si

239 Pérez Ferndndez, Agapito. 18 Villalba. Labrador. Si

235 Pérez Garcia, Husebio, 39 Mayor. Carretero, Si

234 Pérez-Gonzilez,"Pedra. 31 Castillo. Shrviente. Si

236 Pérez Liébana, Gregorio. 62 Mayore Algnacil. Si

236 Pérez Liébana, Primitivo. 26 Mayor. Jornalero. Si

257 Pinillo Garcia, Salvador. 31 Otero, Jornalero. Si

238 Pifidn Medina, Domingo. 49 Mayor. Militar, Si

239 Prado Bravo, Casiano (de) 30 Castillo. Jornalero. Si

240 Prado Ferndndez, Julian. 62 Fuente. Jornalero. Si

241 Prado Gonzilez, Félix. 42 Era. Labrador. Si

242 Prado Herrero, Marcelo. 67 Castillo. Jornalero. Si

243 Prado Liuis, Maximino. b4 Mayor. Labrador. Si

244 Prado Llanos, Julian (de) 31 Iglesia. Jornalero. Si

245 Prado Ruiz, Feliciano. b8 Castillo. Jornalero. Si

246 Prado Ruiz Raimundo. o1 Fuente. Jornalero. Si

247 Prado Santos, Carlos. 39 San Juan. Jornalero. Si

2418 Prado Santos, Rufino. 26 Mayor. Labrador. Si

249 Prado Serrano, Demetrio. 26 Mayor. Jornalero. Si

250 Ramos Gonzilez Francisco. 39 Mayor. Jornalero. Si

251 Revuoelta del Rio, Bonifacio. 38 Olma. Guarda de monte. Si

262 Rodriguez Ferndndez, Atanasio. 30 Mayor. Jornalero., Si

263 Rodriguez Lipez, Emilio, 43 Guardo. Labrador. Si

264 Rodrignez Ldpez, Méximo. 42 Guardo. Labrador. Si

2656 Rodriguez Marcos, Félix. 40 Sun Juan. Labrador. Si

266 Rodriguez Martinez, Feliciano. 40 Guardo. Pastor. Si

257 Rodriguez Perales, Paulino. 73 Guardo. Pastor. Si
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Rodriguez Perales, Prudencio.
Rodriguez Perales, Santos.
Rodriguez Simdn, Ledn.
Rodriguez Terceiio, Vicente.
Rodriguez Zorita, Juan.
Rosifiol Herrero, Martin.
Rubio Rodriguez, Mirio.
Rueda Ferndndez, Tomads:
tueda Herndndo Heliodoro.
tueda de Prado, Valentin.
Rueda Villalba, Kvaristo.
tueda Villalba, Francisco.
Ruiz Diez, Pablo.
Ruiz Ferndandez, Kmiliano.
Salvador I[bdfiez, Julian.
Salvador Maroto, Constantino.
Salvador Maroto, David.
Sdanchez Rodriguez, José.
Sdnchez Villalba, Félix.
Sanjuan Abad, Fortunato.
Santiago Ferndndez, Tomsds.
Santos Bravo, Lorenzo,
Santos Bravo, Martin.
Santos Cosgaya, Andrés.
Santos Diez, Ignacio.
Santos de la Hoz, Hstanislac.
Santos de la Hoz, Gregorio.
Santos Ibdfiez, Francisco.
Santos Lombraifia, Federico.
Santos Santos, Angel.
Serrano del Blanco, Franciseo.
Serrano del Blanco, Juan.
Serrano Campero, Manuel:
Simdn Bermejo, Esteban.
Simdn Bermejo, Mariano,
Simdn Garecia, Andrés.
Tadeo Garcia, Pedro.
Tejedor Gonzilez, Manuél.
Trapote Pérez, Emilio.
Trejo Chacén, Hugenio.
Uribe Escudero, Nicolds.
Uriens Garefa, Ceferino.
Uriens Urizarbarrena, Nicomedes.
Vallejo Gonzdlez, Marcos.
Vega Alonso, Maximino.
Vegn Casquero, Aquilino.
Vega Ferndndez, Julian.
Vega Pérez, Santiago.
Vian Paris, Ramdn.
Villacorta Fernindez, Marigdno.
Villalba Cabrero, Severino.
Villalba Macho, Francisco.
Villalba Monge, Licinio.
Villalba Rodriguez, Adolfo.
Villalba Rodriguez, Tomds.
Villalba Santos, Venancio.
Villanueva Ferndandez, Felipe.
Villanueva Ferndndez, José.

76
bs
66
36
H2
419
74
63
bY
36
5
62
31
67
3H
29
27
49
27
43
47
DO
Hi
03
a7
27
31
by
60
45
48
50)
36
46
68
Sl
30
45
D2
b2
32
g3
26
60
37
60
1510)
bo
38
64
42
64
68
38
29

Eral

Kra.
Giuardo.
Era.

Loma,
Extramuros.
Mayor.
Extramuros.
Arroyo.
Castillo.
Mayor.
Mayor.
Barranco.
Barranco.
Plaza.
Plaza,

Jacometrezo.

Olma.
Mayor.
Castillo.
Valcuende.
San' Juan.
Arenal:
San Antdn.
Mayor.

Jacometrezo.
Jacometrezo.

Mayor.
Mayor.

Jacometrezo.

Castillo.
Fuente.
Velilla.
Guardo.
Guardo. »
Valeuende.
Mayor.
Velilla.
Mayor.
Mayor.
Mayor.
Mayor.
Mayor.
Mayor.

Jacometrezo.
Jacometrezo.

Mayor.
Loma.
Mayor.
Mayor.
Olma.
San Juan.
Mayor.
San Juan.
San Juan.

San Pedro Caasoles.

Extramuros.
Mayor.

Labrador.
Labrador.
Labrador.
Labrador.
Pastor:
Molinero.
Jornalero.
Labralor:
Jornalero,
Jornalero.
Jornalero!

Guarda forestal;

Pastor.

| Jornalero!
| Sastre.

Propietario.
Propietario.
Jornalero.
Labrador.
Jornalero,
Labrador.
Labrador.
T.abrador.
Jornalero.

Farmacéutico,

Labrador.
Labrador.
Dependiente.
Jornalero.
Labrador.
Pastor.
Labrador.
Jornalero.
Labrador.
Labrador.
Labrador.
Dependiente.
Jornalero.
Zapatero.
Secretario.
Confitero.
Jornalero.
Jornalero:
Zapatero,
Labrador.
Labrador.
Labrador.
Labrador.
Sastre.
Industrial.
Labrador:
Jornalero.
Jornalero.
Labrador!
Jornalero.
Jornalero.

Capatdz de minas.

Jornalero.

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Secci6n, por estan conforme con el original

del Censo electoral de la misima remitido

Palencia 20 de Agosto de 1915.

A
EL PRESIDENTE,

Juan Moremno de Castro.

por el Jete provincial de Estadistica.

Imprenta de la Casa de Expdsitos y Hospicio provincial.

EL  SECRETARIO,

@om&%g/o Diax’ eq.nvfja..

Sabe
leer 'y es-
cribir?

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
No
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si




